QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bán tài sản công theo hình thức niêm yết giá

Bán thanh lý tài sản nhà lớp học cấp 4 và nhà xe

Trường THPT Phạm Ngũ Lão

Căn cứ Điều lệ trường Trung học cơ sở, Trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học Ban hành theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày

15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017;

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định 167/2017/NĐ- CP ngày

31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Nghị định

152/2017/NĐ-CP ngày 27/12/2017 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử

dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp; Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày

31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy

móc, thiết bị; Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hường

dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP.

Căn cứ Quyết định số 1740/QĐ-BTP ngày 01/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

ban hành quy định phân cấp, ủy quyền quản lý tài chính, tài sản, mua sắm hàng hóa,

dịch vụ, đầu tư xây dựng và ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ quan, đơn vị

thuộc Bộ Tư pháp; Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Bộ

Tài chính về việc Quy định Chế độ quản lý, tính hao mòn tài sản cố định trong các cơ

quan, tố chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý

khổng tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 438/QĐ-SGDĐT ngày 08/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Hưng Yên về việc cho phép thanh lý tài sản hạng mục: Nhà xe Trường THPT Phạm

Ngũ Lão; Quyết định số 46/QĐ-STC ngày 22/5/2024 của Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên

Về việc thanh lý tài sản công: Nhà lớp học 1 tầng Trường THPT Phạm Ngũ Lão;

Căn cứ theo Quyết định số 72/QĐ-THPTPNL ngày 29/4/2024 của Trường THPT

Phạm Ngũ Lão về việc thành lập Hội đồng thanh lý tài sản công nhà xe và nhà lớp học

cấp 4;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bán tài sản công theo hình thức giá niêm yết: Nhà xe và nhà cấp 4 do

Trường THPT Phạm Ngũ Lão quản lý (theo danh sách đính kèm).

SỞ GD&ĐT TỈNH HƯNG YÊN

TRƯỜNG THPT PHẠM NGŨ LÃO

Số 109/QĐ-THPT PNL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ân Thi, ngày 24 tháng 5 năm 2024

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Hội đồng thanh lý tài sản công và Văn phòng

Trường THPT Phạm Ngũ Lão có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc bán tài sản và

hạch toán giảm tài sản cố định theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) trong Hội đồng thanh

lý tài sản công của Trường THPT Phạm Ngũ Lão; Đơn vị mua tài sản thanh lý tại Điều

1 chịu trác nhiệm và thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                             HIỆU TRƯỞNG

- Ban Giám hiệu;

- Các thành viên HĐ thanh lý TS nhà trường;

- Lưu VP.

                                                                                    Lê Xuân Hoạch

DANH SÁCH TÀI SẢN CÔNG NHÀ LỚP HỌC CẤP 4 VÀ NHÀ XE

 (Kèm theo Quyết định số 109/QĐ-THPTPNL, ngày 24 tháng 5 năm 2024

của Trường THPT Phạm Ngũ Lão về việc phê duyệt bán tài sản công

theo hình thức niêm yết giá )

1) Nhà lớp học cấp 4:

STT

Danh mục tài sản

Đơn

vị

Khối

lượng

toàn bộ

Đơn giá

Thành

tiền

Ghi chú

1
Cửa nhựa lõi thép (tỷ

lệ thu hồi 65%)
m2 26,8320 100.000 2.683.200

2
Kết cấu thép, tôn lợp

(tỷ lệ thu hồi 50%)
kg 1369,458 5.000 6.847.289

3
Gạch vỡ (tỷ lệ thu

hồi 35%)
m3 30,4485 75.000 2.283.638

4

Sắt thép trong bê

tông (tận dụng 35%

KL, hàm lượng thép

trong BT dầm, cột

1,5%, trong sàn 1%)

kg 505,665 5.000 2.528.325

TỔNG   14.342.000

Bằng chữ: (Mười bốn triệu, ba trăm bốn mươi hai nghìn đồng)

2) Nhà xe:

STT

Danh mục tài sản

Đơn

vị

Khối

lượng

toàn bộ

Đơn giá

Thành

tiền

Ghi chú

01
Kết cấu thép, mái tôn

(tỷ lệ thu hồi 50%)
kg 1.947,3647 5.000 9.736.824

TỔNG   9.736.824

Bằng chữ: (Chín triệu, bảy trăm ba mươi sáu nghìn, tám trăm hai mươi bốn đồng)

		2024-05-26T22:24:58+0700
	Việt Nam
	Lê Xuân Hoạch<lxhoach.c3phamngulao@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-26T22:25:56+0700
	Việt Nam
	Lê Xuân Hoạch<lxhoach.c3phamngulao@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!